7. Ciriaco Pizzicolli Jurju Benji, 1435: 
Tekst je uspostavljen na osnovi dva svjedoka:

E   Cyriacus Anconitanus, Epigrammata reperta per Illyricum, s.n., s.l., 
oko 1660, iii. 
I  Kyriacus Anconitanus, Itinerarium, prir. Laurentius Mehus, Ex novo 
typographio Ioannis Pauli Giovannelli ad insigne palmae, Firenca, 1742, 
56-57.
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 1.  

Suo Georgio Begnae Iohannes Tintus salutem dicit. 
Fui cum hoc meo domino Baptista Chiavelo super facto viri nobis amicissimi 

Ianuensis, quem sibi liberaliter in familiaritatem obtuli, etiam dispositum stare eius 
discretioni iuxta sui iudicii et meritorum eius mensuram. Qui contentatur ipsum 
indilate recipere in domo et pensata eius condicione se provisurum pollicetur. 
Proinde veniat si rem cupit ad effectum deducere et quanto citius, melius. Solent 
namque dilationes et dispendia temporis in exsequendo animi cupiditatem et 
affectionem tepere.

Vale. 
Ex Fabriano, X Kalendas Maii…

2.

Georgio Begnae Iaderatino Tintus Fabrianensis plurimam salutem dicit. 
Audivi ex Phacio Anconitano, familiari amico nostro, de bona valitudine tua 

et uti post expertam aliquamdiu fortunae inclementiam tandem domi cum summa 
iocunditate et tranquillitate animi otiaris. Gratulor tibi fortunaeque tuae, cui merito 
quidem contingit Leonidae Plautini dictum: quando usus est, fortiter qui malum 
patitur, idem post patitur bonum. Sic tu denique ex profectione tua perpessione 
discriminum et laborum cognatis et amicis gratiorem reditum retulisti. Cuius erit 
suavis memoria meminisse. Accessit insuper laetitiae tuae dulce uxoris coniugium, 
quod tuas frenet pedes domi et pulchra te faciet prole parentem. Est et aliud quippe 
maius quo laeteris, qui vitam agas sub iustissimo principatu et principibus virtutum 
amatoribus et ceterarum optimarum artium institoribus, sub quibus vita mihi utinam 

N. B. Latinski ide na lijevim stranicama. U prijelomu na vanjskoj margini obrojčiti 
retke (5, 10 itd.) svakog pisma, u svakom pismu počinjući iznova od 1. Za postavke 
prijeloma vidi Špoljarić u CM 27.
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1. 
Giovanni Tinto Vicini Jurju Benji
Fabriano, 22. travnja [1425–1428]1

Giovanni Tinto šalje pozdrav svojem Jurju Benji.
Bio sam kod svojega gospodara Battiste Chiavella2 u vezi s nama vrlo dragim 

prijateljem Đenovljaninom,3 kojeg sam mu usrdno ponudio u službu, napomenuvši 
da je spreman stajati na njegovu raspolaganju sukladno njegovu sudu i vlastitim 
zaslugama. Gospodar se složio da ga bez odgađanja prihvati na svojem dvoru te je 
obećao da će se pobrinuti za njega u skladu s njegovim statusom. Stoga neka dođe 
ako želi da se to izvrši, i to čim brže, tim bolje. Odgađanje i odugovlačenje obično 
ohlade želju i volju da se posao obavi.